
UCHWAŁA NR XI/    /2025 
RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/116/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 
wysokości opłaty za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku „Słoneczko” w Mieszkowie oraz maksymalnej 

wysokości dziennej stawki za wyżywienie dziecka 
 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 338 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr XI/116/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie wysokości opłaty  
za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku „Słoneczko” w Mieszkowie oraz maksymalnej wysokości dziennej stawki 
za wyżywienie dziecka  (Dz.Urz.Woj.Wlkp. poz. 10476) w § 1 uchwały: 

1) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1; 

2) po ust. 1 dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu: 

„2. W czasie realizacji przez Gminę Jarocin zadania pn.: Utworzenie 25 nowych miejsc opieki w ramach programu 
,,Aktywny Maluch 2022-2029” w Publicznym Żłobku „Słoneczko” w Mieszkowie, w ramach Programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029, dofinansowanego ze 
środków KPO i FERS, opłata, o której mowa wyżej, podlega obniżeniu o 836 zł. 

3. W przypadku rodziców, którym zostało przyznane świadczenie „aktywnie w żłobku”, o którym mowa w art. 
2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w 
wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U. poz. 858 ze zm.) opłata może zostać pokryta z przyznanego 
świadczenia.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Jarocinie 

 
 

Anna Iwicka 

  

  

 

Sporządziła: Monika Stanisławska



 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58. ust 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 nakłada na Radę Miejską 
obowiązek w zakresie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

W związku z programem „Aktywny Maluch” Gmina Jarocin w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029, ma możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie 
funkcjonowania miejsc opieki utworzonych ze środków KPO lub FERS przez 36 miesięcy. Kwota ta została 
ustalona na 836 zł miesięcznie na dziecko. 

Dodatkowo, rodzic ma możliwość wnioskowania o świadczenie „aktywnie w żłobku” przeznaczone na 
finansowanie opłaty za pobyt dziecka w żłobku, o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U. poz. 858 ze zm.).  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w proponowanym brzmieniu znajduje uzasadnienie. 

  

  


		2025-01-27T12:18:57+0100
	Urszula Wyremblewska-Korzyniewska




